INDICAÇÃO Nº 241/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto a CEMIG, visando a troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública na Rua Maria Peres Rezende, no bairro Altaville, que são de vapor de mercúrio, para vapor de sódio.

JUSTIFICATIVA

As lâmpadas de vapor de sódio são mais potentes, o que traria significante melhoria na iluminação daquela via.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2006.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE